
Meldeergebnis

34. Länder- und Jugendländerpokal
im Finswimming

Veranstalter: Landesverbände im VDST e.V. / Tauchsportverband Thüringen e.V.

Ausrichter:

Stand: 09.03.2022, 17:33:20 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Roland Matthes Schwimmhalle
Johann-Sebastian-Bach-Str. 6

12.03.2022

Einlass:      9:45 Uhr
Einschwimmen: 10:00 Uhr
Beginn:       11:20 Uhr

ML-Sitzung:   10:15 Uhr
KR-Sitzung:   10:30 Uhr
Eröffnung:    11:10 Uhr

--------------------------------
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Teams
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
Damen - Baden-Württemberg GER   4/  0  12/  1
Damen - Berlin GER   5/  0  11/  1
Damen - Brandenburg GER   5/  0   9/  1
Damen - Mecklenburg-Vorpommern GER   4/  0  10/  1
Damen - Rheinland-Pfalz GER   2/  0   6/  0
Damen - Sachsen GER   5/  0  12/  1
Damen - Sachsen-Anhalt GER   4/  0  12/  1
Damen - Thüringen GER   5/  0  12/  1
Herren - Baden-Württemberg GER   0/  4  12/  1
Herren - Berlin GER   0/  1   1/  0
Herren - Brandenburg GER   0/  2   5/  0
Herren - Mecklenburg-Vorpommern GER   0/  4  10/  1
Herren - Nordrhein-Westfalen GER   0/  4  11/  1
Herren - Rheinland-Pfalz GER   0/  2   6/  0
Herren - Sachsen GER   0/  5  12/  1
Herren - Thüringen GER   0/  5  12/  1
männliche Jugend - Baden-Württemberg GER   0/  1   3/  0
männliche Jugend - Berlin GER   0/  5  12/  1
männliche Jugend - Brandenburg GER   0/  1   3/  0
männliche Jugend - Mecklenburg-Vorpommern GER   0/  1   3/  0
männliche Jugend - Rheinland-Pfalz GER   0/  4   6/  1
männliche Jugend - Sachsen GER   0/  5  12/  1
männliche Jugend - Sachsen-Anhalt GER   0/  4  12/  1
männliche Jugend - Thüringen GER   0/  5  12/  1
weibliche Jugend - Baden-Württemberg GER   4/  0  12/  1
weibliche Jugend - Berlin GER   4/  0  10/  1
weibliche Jugend - Brandenburg GER   3/  0   7/  0
weibliche Jugend - Mecklenburg-Vorpommern GER   4/  0  10/  1
weibliche Jugend - Nordrhein-Westfalen GER   1/  0   3/  0
weibliche Jugend - Sachsen GER   5/  0  12/  1
weibliche Jugend - Sachsen-Anhalt GER   5/  0  12/  1
weibliche Jugend - Thüringen GER   5/  0  12/  1
Gesamt für den Verband   65/  53  294/ 23
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Abschnitt 1 - Samstag 12.03.2022
  Einlass: 09:45 Uhr | Einschwimmen: 10:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:30 Uhr
  Beginn: 11:20 Uhr

Wettkampfstätte
  Roland Matthes Schwimmhalle, Johann-Sebastian-Bach-Str. 6, 99096 Erfurt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m FS Damen (2 Läufe) (ca. 11:20 Uhr)
Wettkampf 2 - 100m FS Herren (2 Läufe) (ca. 11:25 Uhr)
Wettkampf 3 - 100m FS weibliche Jugend (2 Läufe) (ca. 11:31 Uhr)
Wettkampf 4 - 100m FS männliche Jugend (2 Läufe) (ca. 11:37 Uhr)
Wettkampf 5 - 400m ST Damen (2 Läufe) (ca. 11:43 Uhr)
Wettkampf 6 - 400m ST Herren (2 Läufe) (ca. 11:57 Uhr)
Wettkampf 7 - 400m ST weibliche Jugend (1 Lauf) (ca. 12:10 Uhr)
Wettkampf 8 - 400m ST männliche Jugend (1 Lauf) (ca. 12:18 Uhr)
Pause Pause (20 min)
Wettkampf 9 - 50m AP Damen (2 Läufe) (ca. 12:45 Uhr)
Wettkampf 10 - 50m AP Herren (2 Läufe) (ca. 12:50 Uhr)
Wettkampf 11 - 50m FS weibliche Jugend (2 Läufe) (ca. 12:54 Uhr)
Wettkampf 12 - 50m FS männliche Jugend (2 Läufe) (ca. 12:59 Uhr)
Wettkampf 13 - 200m FS Damen (2 Läufe) (ca. 13:04 Uhr)
Wettkampf 14 - 200m FS Herren (2 Läufe) (ca. 13:12 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m FS weibliche Jugend (2 Läufe) (ca. 13:21 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m FS männliche Jugend (2 Läufe) (ca. 13:29 Uhr)
Pause Pause (20 min)
Wettkampf 17 - 800m FS Damen (2 Läufe) (ca. 13:56 Uhr)
Wettkampf 18 - 800m FS Herren (2 Läufe) (ca. 14:19 Uhr)
Wettkampf 19 - 800m FS weibliche Jugend (2 Läufe) (ca. 14:43 Uhr)
Wettkampf 20 - 800m FS männliche Jugend (2 Läufe) (ca. 15:07 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m ST Damen (2 Läufe) (ca. 15:31 Uhr)
Wettkampf 22 - 100m ST Herren (2 Läufe) (ca. 15:37 Uhr)
Wettkampf 23 - 100m ST weibliche Jugend (2 Läufe) (ca. 15:43 Uhr)
Wettkampf 24 - 100m ST männliche Jugend (2 Läufe) (ca. 15:49 Uhr)
Pause Pause (20 min)
Wettkampf 25 - 4x100m FS weibliche Jugend (1 Lauf) (ca. 16:14 Uhr)
Wettkampf 26 - 4x100m FS männliche Jugend (1 Lauf) (ca. 16:20 Uhr)
Wettkampf 27 - 4x100m FS Damen (1 Lauf) (ca. 16:27 Uhr)
Wettkampf 28 - 4x100m FS Herren (1 Lauf) (ca. 16:33 Uhr)
Pause Auswertung Pokalwertung (20-25min), dann Siegerehrungen (25 min)
Abschnittsende (ca. 16:40 Uhr)
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Wettkampf 1 - 100m FS Damen
DR: 00:40,41 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 08.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:41,68 - Nadja Barthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Walter  2004 Rheinland-Pfalz 00:58,00
Bahn 2 Thurid Eisner  2000 Sachsen-Anhalt 00:56,00
Bahn 3 Nina Thomas  2003 Thüringen 00:52,82
Bahn 4 Antonia Hecht  2004 Mecklenburg-Vorpommern 00:50,00
Bahn 5 Marit Stemmler  2006 Mecklenburg-Vorpommern 00:50,50
Bahn 6 Scarlett Wolf  2006 Thüringen 00:53,20
Bahn 7 Lisa Walter  1997 Rheinland-Pfalz 00:58,00
Bahn 8 Marlene Zündel  2009 Sachsen-Anhalt 00:58,90

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Beeke Alea Phillipp  2004 Baden-Württemberg 00:49,25
Bahn 2 Chiara Junghans  2003 Brandenburg 00:48,50
Bahn 3 Lilly Placzek  2004 Sachsen 00:47,33
Bahn 4 Emilia Eggert  2005 Berlin 00:46,64
Bahn 5 Maxime Manthey  2007 Berlin 00:47,01
Bahn 6 Julia Prochaska  2003 Sachsen 00:47,50
Bahn 7 Juliane Starke  1997 Brandenburg 00:48,50
Bahn 8 Leona Ruedel  2004 Baden-Württemberg 00:49,97

Wettkampf 2 - 100m FS Herren
DR: 00:33,87 - Max Poschart (TC NEMO Plauen) am 06.05.2017 in Berlin
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:37,08 - Luis Büttner (TC fez Berlin) am 29.07.2019 in Sharm El-Sheikh

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Timo Riegmann  2009 Mecklenburg-Vorpommern 01:05,00
Bahn 3 David Koczwara  2006 Rheinland-Pfalz 01:00,00
Bahn 4 Lukas Kipka  2004 Nordrhein-Westfalen 00:52,20
Bahn 5 Sebastian Link  1984 Nordrhein-Westfalen 00:54,67
Bahn 6 Paul Funke  2008 Rheinland-Pfalz 01:00,00
Bahn 7 Luis Koslov  2010 Mecklenburg-Vorpommern 01:10,00
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 André Ahnert  2004 Brandenburg 00:49,48
Bahn 2 Thomas Nehrdich  1977 Sachsen 00:48,10
Bahn 3 Tobias Fabriz  2004 Baden-Württemberg 00:43,00
Bahn 4 Enrico Pohl  2001 Thüringen 00:39,41
Bahn 5 Elias Haufe  2004 Thüringen 00:41,36
Bahn 6 Tobias Tunger  2006 Sachsen 00:47,57
Bahn 7 Sebastian Bauer  2002 Baden-Württemberg 00:48,60
Bahn 8 Fabian Brauer  2003 Brandenburg 00:49,94
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Wettkampf 3 - 100m FS weibliche Jugend
DR: 00:40,41 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 08.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:41,68 - Nadja Barthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Rettig  2009 Baden-Württemberg 01:09,00
Bahn 2 Freya Behrend  2008 Mecklenburg-Vorpommern 00:59,50
Bahn 3 Liv Malsch  2007 Brandenburg 00:54,80
Bahn 4 Jenny Franke  2008 Sachsen 00:53,57
Bahn 5 Elisabeth von Wilucki  2006 Brandenburg 00:53,70
Bahn 6 Esther-Sophie Seidel  2008 Baden-Württemberg 00:56,00
Bahn 7 Mia Drewelow  2008 Mecklenburg-Vorpommern 01:04,50
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea Dietrich  2006 Sachsen-Anhalt 00:53,00
Bahn 2 Marnie Weißenborn  2008 Sachsen-Anhalt 00:49,78
Bahn 3 Ecem Akin  2005 Nordrhein-Westfalen 00:49,00
Bahn 4 Hannah Troppschuh  2009 Sachsen 00:46,50
Bahn 5 Miriam Kupka  2005 Thüringen 00:48,03
Bahn 6 Emma Unger  2007 Berlin 00:49,12
Bahn 7 Emilia Näther  2007 Thüringen 00:50,39
Bahn 8 Zoe Götz  2007 Berlin 00:53,50

Wettkampf 4 - 100m FS männliche Jugend
DR: 00:33,87 - Max Poschart (TC NEMO Plauen) am 06.05.2017 in Berlin
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:37,08 - Luis Büttner (TC fez Berlin) am 29.07.2019 in Sharm El-Sheikh

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Florian Funke  2010 Rheinland-Pfalz 01:05,00
Bahn 3 Silas Moritz  2009 Rheinland-Pfalz 01:00,00
Bahn 4 Benedikt Bilicz  2007 Baden-Württemberg 00:50,00
Bahn 5 Fynn Härter  2008 Sachsen-Anhalt 00:54,21
Bahn 6 Paul Gaudig  2009 Sachsen-Anhalt 01:01,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Kraft  2008 Thüringen 00:47,44
Bahn 2 Niklas Loßner  2006 Sachsen 00:44,97
Bahn 3 Anton Welke  2008 Berlin 00:43,00
Bahn 4 Marek Leipold  2006 Thüringen 00:39,82
Bahn 5 Marcel Porges  2005 Sachsen 00:42,23
Bahn 6 Jan Bandlow  2005 Berlin 00:44,00
Bahn 7 Wilhelm Stegemann  2008 Mecklenburg-Vorpommern 00:47,00
Bahn 8 Tammo Kornelson  2005 Brandenburg 00:47,48
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Wettkampf 5 - 400m ST Damen
DR: 03:08,72 - Sandra Pilz (SC DHfK Leipzig) am 30.07.2010 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 03:10,78 - Carolin Stut (TSC Rostock 1957) am 02.08.2005 in Ostroowiec

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sophie von Gynz Rekowski  2007 Sachsen-Anhalt 05:10,00
Bahn 3 Lena Jacke  1999 Thüringen 04:39,13
Bahn 4 Lina Reber  2004 Baden-Württemberg 04:20,69
Bahn 5 Ernestine Fischer  1999 Thüringen 04:33,75
Bahn 6 Isa Tintemann  2004 Sachsen-Anhalt 05:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tessa Wolff  2001 Mecklenburg-Vorpommern 04:15,00
Bahn 2 Felicia Newerla  2005 Berlin 03:55,00
Bahn 3 Theresa Köhn  2000 Baden-Württemberg 03:36,94
Bahn 4 Franca Richter  2005 Sachsen 03:23,00
Bahn 5 Emilie-Nohra May  2004 Berlin 03:36,76
Bahn 6 Anika Hasse  1988 Brandenburg 03:49,80
Bahn 7 Jette Orth  2002 Mecklenburg-Vorpommern 04:15,00
Bahn 8 Nadja Barthel  2004 Sachsen 04:15,00

Wettkampf 6 - 400m ST Herren
DR: 02:46,27 - Sebastian Lassak (TSC Filmstadt Babelsberg) am 24.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 03:01,36 - Justus Mörstedt (TSC Weimar) am 18.07.2018 in Belgrad

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Simon Venediger  2005 Sachsen 05:13,21
Bahn 4 Titus Kupka  2000 Thüringen 03:58,50
Bahn 5 Gregor Peskin  2004 Baden-Württemberg 04:05,30
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jonas Rose  1998 Thüringen 03:45,07
Bahn 3 Felix Wahlstadt  1999 Sachsen 03:35,00
Bahn 4 Tim Willruth  1995 Berlin 03:20,00
Bahn 5 Phil Bieler  2005 Nordrhein-Westfalen 03:28,00
Bahn 6 Tino Plötze  2003 Baden-Württemberg 03:36,16
Bahn 7 Heiko Venohr  1963 Nordrhein-Westfalen 03:54,00
Bahn 8    



erzeugt mit "EasyWk  vom 06.02.2022" - www.easywk.de

34. Länder- und Jugendländerpokal im Finswimming Landesverbände im VDST e.V. / Tauchsportverband Thüringen e.V.

Erfurt, Roland Matthes Schwimmhalle 09.03.2022 17:33                    - Meldeergebnis - Seite 6

Wettkampf 7 - 400m ST weibliche Jugend
DR: 03:08,72 - Sandra Pilz (SC DHfK Leipzig) am 30.07.2010 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 03:10,78 - Carolin Stut (TSC Rostock 1957) am 02.08.2005 in Ostroowiec

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisa Hölzer  2009 Baden-Württemberg 05:50,00
Bahn 2 Jamie-L. Menzel  2006 Sachsen 05:00,00
Bahn 3 Julia Schröder  2005 Sachsen-Anhalt 04:40,00
Bahn 4 Ninette Rattke  2005 Thüringen 04:16,15
Bahn 5 Anneliese Frauenfelder  2006 Thüringen 04:32,62
Bahn 6 Marnie Weißenborn  2008 Sachsen-Anhalt 05:00,00
Bahn 7 Johanna Ullrich  2007 Sachsen 05:15,00
Bahn 8 Hannah Grimm  2008 Baden-Württemberg 05:50,00

Wettkampf 8 - 400m ST männliche Jugend
DR: 02:46,27 - Sebastian Lassak (TSC Filmstadt Babelsberg) am 24.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 03:01,36 - Justus Mörstedt (TSC Weimar) am 18.07.2018 in Belgrad

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fynn Härter  2008 Sachsen-Anhalt 05:15,00
Bahn 2 Enrico Schlobohm  2006 Berlin 04:10,00
Bahn 3 Louis Berger  2008 Thüringen 04:01,00
Bahn 4 Georg Linne  2005 Thüringen 03:24,08
Bahn 5 Marcel Porges  2005 Sachsen 03:35,36
Bahn 6 Rufus Patge  2006 Berlin 04:05,00
Bahn 7 Ben-J. Schoodt  2007 Sachsen 04:29,94
Bahn 8 Elias Koch  2007 Sachsen-Anhalt 05:15,00

Pause

Wettkampf 9 - 50m AP Damen
DR: 00:16,38 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 05.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:17,10 - Michele Rütze (SG Dresden) am 05.08.2017 in Tomsk

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Walter  2004 Rheinland-Pfalz 00:25,00
Bahn 2 Johanna Amon  2002 Brandenburg 00:24,90
Bahn 3 Luise Sasse  1997 Brandenburg 00:23,50
Bahn 4 Jette Orth  2002 Mecklenburg-Vorpommern 00:22,00
Bahn 5 Lareen Fabian  2006 Thüringen 00:22,36
Bahn 6 Thurid Eisner  2000 Sachsen-Anhalt 00:24,00
Bahn 7 Lisa Walter  1997 Rheinland-Pfalz 00:25,00
Bahn 8 Sophie von Gynz Rekowski  2007 Sachsen-Anhalt 00:26,98
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noch Wettkampf 9 - 50m AP Damen
Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Prochaska  2003 Sachsen 00:19,50
Bahn 2 Theresa Köhn  2000 Baden-Württemberg 00:19,21
Bahn 3 Lilly Placzek  2004 Sachsen 00:18,90
Bahn 4 Emilie-Nohra May  2004 Berlin 00:18,39
Bahn 5 Ernestine Fischer  1999 Thüringen 00:18,82
Bahn 6 Beeke Alea Phillipp  2004 Baden-Württemberg 00:19,20
Bahn 7 Maxime Manthey  2007 Berlin 00:19,34
Bahn 8 Antonia Hecht  2004 Mecklenburg-Vorpommern 00:21,00

Wettkampf 10 - 50m AP Herren
DR: 00:14,26 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 26.02.2022 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:15,38 - Justus Mörstedt (TSC Weimar) am 02.08.2018 in Istanbul

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 David Koczwara  2006 Rheinland-Pfalz 00:27,00
Bahn 4 Lennart Gutte  2008 Sachsen 00:23,65
Bahn 5 Hanno Beutin  2007 Mecklenburg-Vorpommern 00:27,00
Bahn 6 Karl Gelbricht  2007 Mecklenburg-Vorpommern 00:29,50
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Kipka  2004 Nordrhein-Westfalen 00:21,17
Bahn 2 Heiko Venohr  1963 Nordrhein-Westfalen 00:17,62
Bahn 3 Tobias Fabriz  2004 Baden-Württemberg 00:16,70
Bahn 4 Enrico Pohl  2001 Thüringen 00:15,68
Bahn 5 Elias Haufe  2004 Thüringen 00:15,98
Bahn 6 Tino Plötze  2003 Baden-Württemberg 00:17,53
Bahn 7 Fabian Brauer  2003 Brandenburg 00:20,50
Bahn 8 Simon Venediger  2005 Sachsen 00:21,85

Wettkampf 11 - 50m FS weibliche Jugend
DR: 00:17,99 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 09.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:19,03 - Nadja Berthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lia Fay Lippold  2007 Mecklenburg-Vorpommern 00:29,50
Bahn 2 Friederike Kuntz  2009 Mecklenburg-Vorpommern 00:27,50
Bahn 3 Esther-Sophie Seidel  2008 Baden-Württemberg 00:25,00
Bahn 4 Lentje Zirzow  2007 Brandenburg 00:24,00
Bahn 5 Meret Gerlach  2007 Sachsen-Anhalt 00:24,10
Bahn 6 Liv Malsch  2007 Brandenburg 00:26,60
Bahn 7 Sina Rettig  2009 Baden-Württemberg 00:29,00
Bahn 8    
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noch Wettkampf 11 - 50m FS weibliche Jugend
Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leonie-F. Holtz  2007 Sachsen 00:23,87
Bahn 2 Emma Unger  2007 Berlin 00:23,74
Bahn 3 Ecem Akin  2005 Nordrhein-Westfalen 00:22,00
Bahn 4 Miriam Kupka  2005 Thüringen 00:21,57
Bahn 5 Emilia Näther  2007 Thüringen 00:21,98
Bahn 6 Lea Dietrich  2006 Sachsen-Anhalt 00:23,50
Bahn 7 Zoe Götz  2007 Berlin 00:23,74
Bahn 8 Jenny Franke  2008 Sachsen 00:23,87

Wettkampf 12 - 50m FS männliche Jugend
DR: 00:15,04 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 26.02.2022 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:16,92 - Luis Büttner (TC fez Berlin) am 30.07.2019 in Sharm El-Sheikh

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Florian Funke  2010 Rheinland-Pfalz 00:28,00
Bahn 4 Benedikt Bilicz  2007 Baden-Württemberg 00:23,00
Bahn 5 Felix Baumbach  2008 Sachsen-Anhalt 00:27,00
Bahn 6 Paul Gaudig  2009 Sachsen-Anhalt 00:29,50
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tammo Kornelson  2005 Brandenburg 00:21,54
Bahn 2 Louis Berger  2008 Thüringen 00:20,78
Bahn 3 Kevin Kwauka  2005 Berlin 00:20,06
Bahn 4 Enrico Schlobohm  2006 Berlin 00:19,20
Bahn 5 Niklas Loßner  2006 Sachsen 00:19,68
Bahn 6 Emil Lorenz  2006 Sachsen 00:20,50
Bahn 7 Simon Kraft  2008 Thüringen 00:21,13
Bahn 8 Wilhelm Stegemann  2008 Mecklenburg-Vorpommern 00:22,00

Wettkampf 13 - 200m FS Damen
DR: 01:30,77 - Johanna Schikora (TC fez Berlin e.V.) am 05.07.2017 in Wroclaw
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 01:30,77 - Johanna Schikora (TC fez Berlin) am 05.07.2017 in Wroclaw

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lisa Walter  1997 Rheinland-Pfalz 02:10,00
Bahn 2 Isa Tintemann  2004 Sachsen-Anhalt 02:02,00
Bahn 3 Nina Thomas  2003 Thüringen 01:56,34
Bahn 4 Marit Stemmler  2006 Mecklenburg-Vorpommern 01:55,00
Bahn 5 Antonia Hecht  2004 Mecklenburg-Vorpommern 01:55,00
Bahn 6 Scarlett Wolf  2006 Thüringen 02:01,83
Bahn 7 Julia Walter  2004 Rheinland-Pfalz 02:05,00
Bahn 8 Marlene Zündel  2009 Sachsen-Anhalt 02:12,00
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noch Wettkampf 13 - 200m FS Damen
Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juliane Starke  1997 Brandenburg 01:48,00
Bahn 2 Chiara Junghans  2003 Brandenburg 01:46,00
Bahn 3 Paula Ahnert  2006 Berlin 01:43,50
Bahn 4 Nadja Barthel  2004 Sachsen 01:36,90
Bahn 5 Franca Richter  2005 Sachsen 01:40,00
Bahn 6 Emilia Eggert  2005 Berlin 01:45,00
Bahn 7 Lina Reber  2004 Baden-Württemberg 01:46,94
Bahn 8 Leona Ruedel  2004 Baden-Württemberg 01:49,00

Wettkampf 14 - 200m FS Herren
DR: 01:19,93 - Max Poschart (TC NEMO Plauen) am 25.06.2016 in Volos
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 01:25,25 - Luis Büttner (TC fez Berlin) am 27.04.2019 in Rostock

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Luis Koslov  2010 Mecklenburg-Vorpommern 02:25,00
Bahn 3 Paul Funke  2008 Rheinland-Pfalz 02:15,00
Bahn 4 Karl Gelbricht  2007 Mecklenburg-Vorpommern 01:59,00
Bahn 5 Sebastian Link  1984 Nordrhein-Westfalen 02:07,00
Bahn 6 David Koczwara  2006 Rheinland-Pfalz 02:15,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabian Brauer  2003 Brandenburg 01:58,19
Bahn 2 Sebastian Bauer  2002 Baden-Württemberg 01:54,00
Bahn 3 Gregor Peskin  2004 Baden-Württemberg 01:40,80
Bahn 4 Elias Haufe  2004 Thüringen 01:34,92
Bahn 5 Lennard Dombrowsky  2004 Thüringen 01:39,84
Bahn 6 Tobias Tunger  2006 Sachsen 01:51,00
Bahn 7 Thomas Nehrdich  1977 Sachsen 01:55,10
Bahn 8 André Ahnert  2004 Brandenburg 01:58,36

Wettkampf 15 - 200m FS weibliche Jugend
DR: 01:30,77 - Johanna Schikora (TC fez Berlin e.V.) am 05.07.2017 in Wroclaw
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 01:30,77 - Johanna Schikora (TC fez Berlin) am 05.07.2017 in Wroclaw

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Freya Behrend  2008 Mecklenburg-Vorpommern 02:18,50
Bahn 3 Lentje Zirzow  2007 Brandenburg 02:07,20
Bahn 4 Elisabeth von Wilucki  2006 Brandenburg 01:59,20
Bahn 5 Elisa Hölzer  2009 Baden-Württemberg 02:05,00
Bahn 6 Hannah Grimm  2008 Baden-Württemberg 02:10,00
Bahn 7 Mia Drewelow  2008 Mecklenburg-Vorpommern 02:25,50
Bahn 8    
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noch Wettkampf 15 - 200m FS weibliche Jugend
Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilia Näther  2007 Thüringen 01:57,07
Bahn 2 Meret Gerlach  2007 Sachsen-Anhalt 01:53,00
Bahn 3 Lea Dietrich  2006 Sachsen-Anhalt 01:52,00
Bahn 4 Hannah Troppschuh  2009 Sachsen 01:50,19
Bahn 5 Emma Unger  2007 Berlin 01:51,16
Bahn 6 Jamie-L. Menzel  2006 Sachsen 01:53,00
Bahn 7 Ninette Rattke  2005 Thüringen 01:56,71
Bahn 8 Chiara Allzeit  2005 Berlin 01:58,12

Wettkampf 16 - 200m FS männliche Jugend
DR: 01:19,93 - Max Poschart (TC NEMO Plauen) am 25.06.2016 in Volos
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 01:25,25 - Luis Büttner (TC fez Berlin) am 27.04.2019 in Rostock

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Florian Funke  2010 Rheinland-Pfalz 02:20,00
Bahn 4 Felix Baumbach  2008 Sachsen-Anhalt 02:06,00
Bahn 5 Silas Moritz  2009 Rheinland-Pfalz 02:15,00
Bahn 6 Paul Gaudig  2009 Sachsen-Anhalt 02:20,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Loßner  2006 Sachsen 01:51,20
Bahn 2 Ben-J. Schoodt  2007 Sachsen 01:43,76
Bahn 3 Jan Bandlow  2005 Berlin 01:39,10
Bahn 4 Marek Leipold  2006 Thüringen 01:34,19
Bahn 5 Georg Linne  2005 Thüringen 01:37,46
Bahn 6 Anton Welke  2008 Berlin 01:41,57
Bahn 7 Wilhelm Stegemann  2008 Mecklenburg-Vorpommern 01:47,00
Bahn 8 Tammo Kornelson  2005 Brandenburg 01:53,35

Pause
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Wettkampf 17 - 800m FS Damen
DR: 06:49,68 - Johanna Schikora (TC fez Berlin e.V.) am 20.02.2020 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 06:53,45 - Johanna Schikora (TC fez Berlin) am 07.12.2019 in Poznan

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Cora Hennig  2008 Sachsen 09:59,00
Bahn 4 Lena Jacke  1999 Thüringen 09:17,83
Bahn 5 Lareen Fabian  2006 Thüringen 09:56,93
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Thurid Eisner  2000 Sachsen-Anhalt 09:00,00
Bahn 3 Lina Reber  2004 Baden-Württemberg 08:26,00
Bahn 4 Paula Ahnert  2006 Berlin 08:08,84
Bahn 5 Nadja Barthel  2004 Sachsen 08:10,00
Bahn 6 Leona Ruedel  2004 Baden-Württemberg 08:50,00
Bahn 7 Marlene Zündel  2009 Sachsen-Anhalt 09:15,00
Bahn 8    

Wettkampf 18 - 800m FS Herren
DR: 06:18,24 - Sven Lützkendorf (SC DHfK Leipzig) am 25.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 06:39,81 - Duncan Gaida (SC DHfK Leipzig) am 02.08.2018 in Istanbul

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Paul Funke  2008 Rheinland-Pfalz 10:00,00
Bahn 4 Lennart Gutte  2008 Sachsen 09:35,00
Bahn 5 Timo Riegmann  2009 Mecklenburg-Vorpommern 09:45,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanno Beutin  2007 Mecklenburg-Vorpommern 08:45,00
Bahn 2 Gregor Peskin  2004 Baden-Württemberg 08:15,91
Bahn 3 Felix Wahlstadt  1999 Sachsen 07:50,27
Bahn 4 Phil Bieler  2005 Nordrhein-Westfalen 07:33,00
Bahn 5 Lennard Dombrowsky  2004 Thüringen 07:43,93
Bahn 6 Sebastian Bauer  2002 Baden-Württemberg 08:00,00
Bahn 7 Jonas Rose  1998 Thüringen 08:17,45
Bahn 8 Sebastian Link  1984 Nordrhein-Westfalen 09:22,00
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Wettkampf 19 - 800m FS weibliche Jugend
DR: 06:49,68 - Johanna Schikora (TC fez Berlin e.V.) am 20.02.2020 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 06:53,45 - Johanna Schikora (TC fez Berlin) am 07.12.2019 in Poznan

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Friederike Kuntz  2009 Mecklenburg-Vorpommern 10:00,00
Bahn 3 Hannah Grimm  2008 Baden-Württemberg 10:00,00
Bahn 4 Jenny Franke  2008 Sachsen 09:55,00
Bahn 5 Lia Fay Lippold  2007 Mecklenburg-Vorpommern 10:00,00
Bahn 6 Elisa Hölzer  2009 Baden-Württemberg 10:00,00
Bahn 7 Martha Blumenstein  2009 Thüringen 10:30,51
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juliane Zobel  2006 Berlin 09:45,00
Bahn 2 Elisabeth Risse  2007 Sachsen-Anhalt 09:15,00
Bahn 3 Ninette Rattke  2005 Thüringen 08:56,70
Bahn 4 Ecem Akin  2005 Nordrhein-Westfalen 08:25,00
Bahn 5 Chiara Allzeit  2005 Berlin 08:30,00
Bahn 6 Julia Schröder  2005 Sachsen-Anhalt 09:00,00
Bahn 7 Elisabeth von Wilucki  2006 Brandenburg 09:44,50
Bahn 8 Johanna Ullrich  2007 Sachsen 09:45,00

Wettkampf 20 - 800m FS männliche Jugend
DR: 06:18,24 - Sven Lützkendorf (SC DHfK Leipzig) am 25.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 06:39,81 - Duncan Gaida (SC DHfK Leipzig) am 02.08.2018 in Istanbul

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Silas Moritz  2009 Rheinland-Pfalz 10:30,00
Bahn 4 Felix Baumbach  2008 Sachsen-Anhalt 09:40,00
Bahn 5 Paul Stuwe  2007 Thüringen 09:43,90
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Elias Koch  2007 Sachsen-Anhalt 09:30,00
Bahn 3 Rufus Patge  2006 Berlin 09:02,88
Bahn 4 Anton Welke  2008 Berlin 07:47,06
Bahn 5 Marcel Porges  2005 Sachsen 07:50,43
Bahn 6 Louis Berger  2008 Thüringen 09:15,26
Bahn 7 Ben-J. Schoodt  2007 Sachsen 09:33,34
Bahn 8    



erzeugt mit "EasyWk  vom 06.02.2022" - www.easywk.de

34. Länder- und Jugendländerpokal im Finswimming Landesverbände im VDST e.V. / Tauchsportverband Thüringen e.V.

Erfurt, Roland Matthes Schwimmhalle 09.03.2022 17:33                    - Meldeergebnis - Seite 13

Wettkampf 21 - 100m ST Damen
DR: 00:38,04 - Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig) am 24.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:39,67 - Michele Rütze (SG Dresden) am 05.07.2017 in Wroclaw

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sophie von Gynz Rekowski  2007 Sachsen-Anhalt 00:58,31
Bahn 3 Isa Tintemann  2004 Sachsen-Anhalt 00:56,00
Bahn 4 Tessa Wolff  2001 Mecklenburg-Vorpommern 00:52,00
Bahn 5 Jette Orth  2002 Mecklenburg-Vorpommern 00:52,00
Bahn 6 Johanna Amon  2002 Brandenburg 00:56,20
Bahn 7 Nina Thomas  2003 Thüringen 00:59,98
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felicia Newerla  2005 Berlin 00:48,50
Bahn 2 Franca Richter  2005 Sachsen 00:45,00
Bahn 3 Lilly Placzek  2004 Sachsen 00:43,90
Bahn 4 Theresa Köhn  2000 Baden-Württemberg 00:43,00
Bahn 5 Emilie-Nohra May  2004 Berlin 00:43,54
Bahn 6 Ernestine Fischer  1999 Thüringen 00:44,38
Bahn 7 Beeke Alea Phillipp  2004 Baden-Württemberg 00:45,50
Bahn 8 Anika Hasse  1988 Brandenburg 00:49,50

Wettkampf 22 - 100m ST Herren
DR: 00:31,65 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 26.02.2022 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:35,38 - Justus Mörstedt (TSC Weimar) am 30.07.2018 in Istanbul

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Timo Riegmann  2009 Mecklenburg-Vorpommern 01:10,00
Bahn 4 Lukas Kipka  2004 Nordrhein-Westfalen 00:54,00
Bahn 5 Karl Gelbricht  2007 Mecklenburg-Vorpommern 01:05,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tobias Tunger  2006 Sachsen 00:49,07
Bahn 2 Heiko Venohr  1963 Nordrhein-Westfalen 00:42,49
Bahn 3 Felix Wahlstadt  1999 Sachsen 00:41,37
Bahn 4 Enrico Pohl  2001 Thüringen 00:38,78
Bahn 5 Tino Plötze  2003 Baden-Württemberg 00:40,70
Bahn 6 Tobias Fabriz  2004 Baden-Württemberg 00:42,00
Bahn 7 Titus Kupka  2000 Thüringen 00:42,52
Bahn 8    
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Wettkampf 23 - 100m ST weibliche Jugend
DR: 00:38,04 - Tina Hirschfeldt (SC DHfK Leipzig) am 24.08.2009 in St. Petersburg
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:39,67 - Michele Rütze (SG Dresden) am 05.07.2017 in Wroclaw

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Mia Drewelow  2008 Mecklenburg-Vorpommern 01:08,50
Bahn 4 Esther-Sophie Seidel  2008 Baden-Württemberg 01:02,00
Bahn 5 Freya Behrend  2008 Mecklenburg-Vorpommern 01:03,50
Bahn 6 Sina Rettig  2009 Baden-Württemberg 01:10,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juliane Zobel  2006 Berlin 00:55,00
Bahn 2 Marnie Weißenborn  2008 Sachsen-Anhalt 00:52,16
Bahn 3 Miriam Kupka  2005 Thüringen 00:48,91
Bahn 4 Hannah Troppschuh  2009 Sachsen 00:46,08
Bahn 5 Anneliese Frauenfelder  2006 Thüringen 00:48,69
Bahn 6 Jamie-L. Menzel  2006 Sachsen 00:52,00
Bahn 7 Zoe Götz  2007 Berlin 00:55,00
Bahn 8 Elisabeth Risse  2007 Sachsen-Anhalt 00:55,16

Wettkampf 24 - 100m ST männliche Jugend
DR: 00:31,65 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 26.02.2022 in Eger
DJR 0 bis 17 J. (2022-2005): 00:35,38 - Justus Mörstedt (TSC Weimar) am 30.07.2018 in Istanbul

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Elias Koch  2007 Sachsen-Anhalt 01:01,00
Bahn 4 Benedikt Bilicz  2007 Baden-Württemberg 00:52,00
Bahn 5 Fynn Härter  2008 Sachsen-Anhalt 00:56,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Emil Lorenz  2006 Sachsen 00:48,38
Bahn 3 Fenris Hempel  2005 Sachsen 00:46,41
Bahn 4 Marek Leipold  2006 Thüringen 00:39,10
Bahn 5 Georg Linne  2005 Thüringen 00:40,95
Bahn 6 Kevin Kwauka  2005 Berlin 00:46,42
Bahn 7 Enrico Schlobohm  2006 Berlin 00:50,00
Bahn 8    

Pause
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Wettkampf 25 - 4x100m FS weibliche Jugend
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Team weibliche Jugend  2008 Baden-Württemberg 03:57,00
Bahn 3 Team weibliche Jugend  2006 Sachsen 03:32,19
Bahn 4 Team weibliche Jugend  2005 Thüringen 03:19,00
Bahn 5 Team weibliche Jugend  2005 Sachsen-Anhalt 03:29,50
Bahn 6 Team weibliche Jugend  2005 Berlin 03:42,50
Bahn 7 Team weibliche Jugend  2007 Mecklenburg-Vorpommern 04:00,00
Bahn 8    

Wettkampf 26 - 4x100m FS männliche Jugend
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Team männliche Jugend  2006 Rheinland-Pfalz 04:10,00
Bahn 3 Team männliche Jugend  2005 Sachsen 03:01,20
Bahn 4 Team männliche Jugend  2005 Thüringen 02:58,00
Bahn 5 Team männliche Jugend  2005 Berlin 02:59,50
Bahn 6 Team männliche Jugend  2007 Sachsen-Anhalt 03:50,90
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 27 - 4x100m FS Damen
Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Team Damen  1988 Brandenburg 00:00,00
Bahn 2 Team Damen  1999 Thüringen 03:29,00
Bahn 3 Team Damen  2000 Baden-Württemberg 03:15,00
Bahn 4 Team Damen  2003 Sachsen 03:01,83
Bahn 5 Team Damen  2004 Berlin 03:06,50
Bahn 6 Team Damen  2001 Mecklenburg-Vorpommern 03:20,00
Bahn 7 Team Damen  2000 Sachsen-Anhalt 03:48,00
Bahn 8    

Wettkampf 28 - 4x100m FS Herren
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Team Herren  2007 Mecklenburg-Vorpommern 03:55,00
Bahn 3 Team Herren  1977 Sachsen 03:07,21
Bahn 4 Team Herren  2000 Thüringen 02:49,00
Bahn 5 Team Herren  2002 Baden-Württemberg 02:58,00
Bahn 6 Team Herren  1963 Nordrhein-Westfalen 03:25,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Auswertung Pokalwertung (20-25min), dann Siegerehrungen
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